
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

04 ИЮЛЯ 2025 года г. Н аходка № 1385_____

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение доступным жильем жителей 

Находкинского городского округа», утвержденную 
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 29.08.2014 № 1611

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 

Находкинского городского округа от 26.03.2025 № 485-НПА «О внесении 

изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 18.12.2024 

№ 426-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годов», постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, 

реализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе», Уставом 

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем 
жителей Находкинского городского округа», утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 29.08.2014 № 1611 (далее -  

постановление, муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы графу «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого



бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной 
программы за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе 
по годам

Объем финансирования мероприятий 
Программы за счет всех источников в 2021-2027 
годах 3 278 357,53 тыс. руб., в том числе:
2013 год -  154 660,56 тыс. руб.;
2014 год -  176 460,68 тыс. руб.;
2015 год -  268 053,64 тыс. руб.;
2016 год -  201 609,09 тыс. руб.;
2017 год -  562 001,25 тыс. руб.;
2018 год -  195 892,49 тыс. руб.;
2019 год -  55 398,83 тыс. руб.;
2020 год -  35 548,46 тыс. руб.;
2021 год -  38 052,43 тыс. руб.;
2022 год -  42 063,09 тыс. руб.;
2023 год -  301 072,88 тыс. руб.;
2024 год -  343 298,00 тыс. руб.;
2025 год -  717 588,86 тыс. руб.;
2026 год -  158 096,99 тыс. руб.;
2027 год -  28 560,28 тыс. руб.;
Объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы за счет средств 
федерального бюджета составляет 1 073 368,86 
тыс. руб., в том числе:
2013 год -  83 082,20 тыс. руб.;
2014 год-7 9  561,66 тыс. руб.;
2015 год -  101 812,48 тыс. руб.;
2016 год -  98 287,10 тыс. руб.;
2017 год -  97 709,43 тыс. руб.;
2018 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  11 800,36 тыс. руб.;
2024 год -  132 570,06 тыс. руб.;
2025 год -  456 366,94 тыс. руб.;
2026 год -  6 156,52 тыс. руб.;
2027 год -  6 022,11 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы за счет средств 
бюджета Приморского края составляет 
812 726,59 тыс. руб., в том числе:
2013 год -  25 180,19 тыс. руб.;
2014 год -  26 899,70 тыс. руб.;
2015 год -  49 044,22 тыс. руб.;
2016 год-2 4  561,19 тыс. руб.;
2017 год -  26 740,73 тыс. руб.;______________ _



3

2018 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год-2 5  031,88 тыс. руб.;
2023 год-261 715,39 тыс. руб.;
2024 год -  182 865,70 тыс. руб.;
2025 год -  161 286,77 тыс. руб.;
2026 год -  14 862,65 тыс. руб.;
2027 год -  14 538,17 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий
муниципальной программы за счет средств
местного бюджета Находкинского городского
округа составляет 1 994 350,66 тыс. руб., в том
числе:
2013 год -  154 660,55 тыс. руб.;
2014 год -  176 460,67 тыс. руб.;
2015 год-2 6 8  053,64 тыс. руб.;
2016 год-201 609,09 тыс. руб.;
2017 год -  562 001,25 тыс. руб.;
2018 год -  195 892,49 тыс. руб.;
2019 год -  55 398,83 тыс. руб.;
2020 год -  35 548,46 тыс. руб.;
2021 год -  38 052,43 тыс. руб.;
2022 год -  17 031,21 тыс. руб.;
2023 год -  16 766,83 тыс. руб.;
2024 год -  27 862,24 тыс. руб.;
2025 год -  99 935,15 тыс. руб.;
2026 год -  137 077,82 тыс. руб.;
2027 год -  8 000,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.) 

«Обеспечение доступным жильем жителей Находкинского городского» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение земельных участков, 

предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, 

инженерной инфраструктурой»:
2.1. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение Общий объем финансирования мероприятий
реализации муниципальной подпрограммы составляет 1 429 510,75 тыс. руб.,



4

программы за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе 
по годам

2015 год -  5 487,50 тыс. руб.;
2016 год -  5 065,27 тыс. руб.;
2017 год -  11 600,00 тыс. руб.
2018 год- 4  936,60 тыс. руб.;
2019 год- 6  025,27 тыс. руб.;
2020 год -  20 048,46 тыс. руб.;
2021 год -  15 048,46 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2022 год -  9 031,21 тыс. руб.;
2023 год -  258 265,42 тыс. руб.;
2024 год-2 9 8  215,95 тыс. руб.;
2025 год -  666 708,79 тыс. руб.;
2026 год -  129 077,82 тыс. руб.;
2027 год -  0,00 тыс. руб.;
Объем финансирования мероприятий 
подпрограммы за счет средств федерального 
бюджета составляет 567 167,65 тыс. руб. в том 
числе по годам:
2024 год -  121 253,35 тыс. руб.;
2025 год -  445 914,30 тыс. руб.
2026 год -  0,00 тыс. руб.
2027 год -  0,00 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий 
подпрограммы за счет средств бюджета 
Приморского края составляет 539 990,00тыс. 
руб. в том числе по годам:

2026 год -  0,00 тыс. руб.;
2027 год -  0,00 тыс. руб.
Объем средств местного бюджета 
Находкинского городского округа на 
финансирование мероприятий подпрограммы 
составляет 322 353,10 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2015 год -  5 487,50 тыс. руб.;
2016 год -  5 065,27 тыс. руб.;
2017 год -  11 600,00 тыс. руб.;
2018 год -  4 936,60 тыс. руб.;
2019 год -  6 025,27 тыс. руб.;
2020 год -  20 048,46 тыс. руб.;
2021 год -  15 048,46 тыс. руб.
2022 год -  9 031,21 тыс. руб.;
2023 год -  13 043,02 тыс. руб.;
2024 год -  14 649,40 тыс. руб.;
2025 год -  88 340,09 тыс. руб.
2026 год -  129 077,82 тыс. руб.
2027 год -  0,00 тыс. руб.____________________

2023 год -  245 333,40 тыс. руб.;
2024 год -  162 313,20 тыс. руб.;
2025 год -  132 454,40 тыс. руб.;



5

3. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.) «Обеспечение 

земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим 

трех и более детей, инженерной инфраструктурой» подпрограммы «Обеспечение 

земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим 

трех и более детей, инженерной инфраструктурой» изложить в новой редакции 

(приложение № 2).

4. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.

5. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

6. Управлению архитектуры, градостроительства и рекламы администрации 

Находкинского городского округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 

«Муниципальные программы».

7. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений 

в муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем жителей 

Находкинского городского округа», утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 29.08.2014 № 1611» 

возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа 

Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 04 июля 2025 года № 1385

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным жильем жителей 
Находкинского городского округа», 

утвержденной постановлением администрации 
Находкинского городского 

округа от 29 августа 2014 года № 1611

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.) 

«Обеспечение доступным жильем жителей Находкинского городского округа»

N п/п

Наименование
программы,
отдельного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной 
классификации Всего

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1

Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступный
жильем жителей
Находкинского
городского
округа»

Ответственный 
исполнитель - 
УАГиР
администрации
НГО

851 оооо 0700000000 000 3 278 357,53 154 660,56 176 460,68 268 053,64 201 609,09 562 001,25 195 892,49 55 398,83 35 548,46 38 052,43 42 063,09 301 072,88 343 298,00 717 588,86 158 096,99 28 560,28

2.

Подпрограмма 2. 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей
Н «ицмш пмгп  
городского 
округа» года

Ответственный
исполнитель -
УФКСиДМ
администрации
НГО

347 184,32 - 10 000,00 10 000,00 10 000,00 35 92832 39 136,63 10 000,00 33 655,97 33 031,88 29 505,74 34 656,38 43 689,95 29 019,17 28 560,28



2

2.1.

Проведение 
информационно- 
разъяснительной 
заботы среди 
населения, 
направленной на 
освещение 
мероприятий по 
улучшению 
жилищных условий 
молодых семей, 
прокивающих и 
зарегисгрированны 
х по месту 
жительства на 
территории города 
Находка

Ответственный 
исполнитель - 
УФКСиДМ 
администрации 
НГО

2.2.

Признание 
молодых семей, 
проживающих и 
зарегисгрированны 
х на территории 
города Находка, 
нуждающимися в 
жилых помещениях 
в порядке, 
установленном 
действующим 
Российской 
Федерации

Ответственный
исполнитель - ОУ
иРЖМКУ
«Управление
городским
хозяйством»

-

2.3.

Прием заявлений 
от молодых семей, 
признанных 
нуждающимися в 
жилых
помещениях, на 
участие в 
подпрограмме 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей
Находкинского
городского
округа»

Ответственный 
исполнитель - 
УФКСиДМ 
администрации 
НГО

- -

2.4.

Признание 
молодых семей, 
имеющих 
достаточные 
доходы для 
участия в 
подпрограмме 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей
Находкинского
городского
округа»

Ответственный 
исполнитель - 
УФКСиДМ 
администрации 
НГО

-

2.5.

Признание
молодых семей
участниками
подпрограммы
«Обеспечение
жильем молодых
семей
Находкинского
городского
округа»

Ответственный 
исполнитель - 
УФКСиДМ 
администрации
НГО

- -



3

2.6.

Формирование и 
предоставление 
списка молодых 
семей-участников 
подпрограммы 
<Обес печение 
жильем молодых 
семей
Находкинского
городского
округа».
изъявивших
желание получить
социальную
выплату на
приобретение
(строительство)
жилья
экономкласса. в 
очередном 
финансовом году в 
департамент по 
делам молодежи 
Приморского края 
на утверждение

Ответственный 
исполнитель - 
УФКСиДМ 
администрации 
НГО

2.7.

Выдача 
свидетельство 
праве на получение 
социальной 
выплаты на 
приобретение 
жилого помещения 
или строительство 
индивидуального 
жилого дома

Ответственный 
исполнитель - 
УФКСиДМ 
администрации 
НГО

-

347 184,32 10 000,00 10 000,00 10 000.00 35 928,32 39 136,63 10 000.00 33 655,97 33 031,88 29 505.74 34 656.38 43 689,95 29 019,17 28 560,28

Предоставление
социальных 851 1004 726300 322 10 000,00 10 000,00 -

приобретение 
жилого помещения 
или строительство

851 1003 07201L0 200 322 55 928,32 10 000,00 10 000,00 35 928,32 * -

2.8.

индивидуального 
жилого дома 
молодым семьям -

Ответственный 
исполнитель - 
УФКСиДМ

851 1004 07201L4970 322 115 824,48 39 136,63 10 000,00 33 655,97 33 031,88 - -

участникам
подпрограммы
«Обеспечение

администрации
НГО

851 1004 07901L4970 322 39 863,25 7 863.25 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

семей
Находкинского
городского
округа»

851 1004 07901L4970
322
** 79 819,93 9 842.13 15 339,67 25 237,31 14 862,65 14 538,17

851 1004 07901L4970
322
*♦* 45 748,34 - 11 800,36 11 316,71 10 452,64 6 156,52 6022,11



4

3.

1одпрограмма 3.
<Обеспечение
сдельны х
участков,
предоставленных
на бесплатной
основе
гражданам,
имеющим трех и
более детей,
инженерной
инфраструктурой

Ответственный 
исполнитель - 
УАГиР
администрации
НГО

1 420 358,75 5 487,50 5 065,27 11 600,00 4 936,60 6 025,27 21 548,46 4 396,46 9 031,21 258 265,42 298 215,95 666 708,79 129 077,82

’азработка и 
утверждение 
проекта планировки 
и межевания 
территории

Ответственный 
исполнитель -

851 0412 0730146060 244 2 500,00 - - 2 500,00

МКУ «Находка 
ДАГиЗ» 851 0409 0790246060 410 123 395,40 - 10 790,30 - 112 605,10

95 986,86 5 487,50 - 3 500,00 2 160,00 2 745,28 11 066,46 944.46 5 924,16 275,12 596,00 46 815,16 16 472,72
851 0502 0734202 244 5 487,50 5 487,50 - - - -

851 0400 0730140060 414 12 622,00 - - - 2 500,00 10 122,00 -
851 0409 07301S2380 244 6 373,61 - - - - 432,00 17,45 5 924,16
851 0409 0730192380 244 1 728,00 - - 1 728,00 -

Разработка 
проектно-сметной и 
рабочей

Ответственный 
исполнитель МКУ

851 0502 0730142020 244 1 000,00 - 1 000,00 -

3.2. 851 0409 07301S2380 414 -
851 0409 0730192380 414 3 616,92 1 728,00 944,46 944,46 -

документации «УКС»
851 0412 0790240060 410 63 287,88 - - - 46 815,16 16 472,72
851 0409 07301Д2380 414 999,83 999,83 -
851 0409 0790240060 243 596,00 - 596,00

851 0409 0790240060 414
-

851 0502 0790242020 410 275,12 275.12 -

3.3.
Выполнение работ Ответственный 

исполнитель МКУ
«УКС»

851 0412 0730146040 244 18 401,27 4 495,27 5 000,00 2 542,00 3 182.00 3 182,00

изысканиям 851 0409 0790240060 414 7 963,58 - - 3 452,00 3 107,05 1 404,53

3.4.
Выполнение 
кадастровых работ

Ответственный 
исполнитель - 
МКУ «Находка 
ЛАГиЗ»

851 0412 0730146050 244 1 802,59 570,00 600,00 234,60 97,99 300,00 - -

11роектнрование,ст 
роительства 7 000,00 7 000,00 -

3.5. автомобильных 
дорог, проездов к 
земельным

исполнитель - 
МКУ «УКС»

851 0409 00901S2450 414 - -

851 0409 0690192450 414 - - -

3.6.
Строительство
инженерной
инфраструктуры

Ответственный 
исполнитель - 
МКУ «УКС»

1 162 881,29 - - - 247 200,00 295 787,66 619 893,63

Строительство ПС 408 327,66 - - 247 200,00 161 127,66

3.6.1. заходами в г. исполнитель - 851 0502 0790297007 244 405 061,04 245 222,40 159 838,64 -
Находка в районе МКУ «УКС»

851 0502 0790297007 244 3 266,62 1 977,60 1 289,02

Т ехнологическое 
присоединение к 

инженерным сетям

851 0502 0790242080 244 7 105,45 7 105,45

3.6.1
земельных

участковдредостав
Ответственный 851 0502 0790242080 240 15 007,94 - 15 007,94

ленным на 
бесплатной основе МКУ «УКС» 07902Д2100 241) 8 629,29

гражданам 
имеющим трех и 127 169,19 127 169.19

851 0502 07902S2100 240 123 354,11 123 354,11

851 0502 07902S2100
240 3 815,08 3 815,08



5

3.6.2.

Реализация 
мероприятий 
планов социального 
развития центров 
экономического 
роста субъектов 
Российской 
Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального 
округа

Ответственный 
исполнитель -
МКУ «УКС»

3.6.2.
1.

Центр питания в г. 
Находка в районе 
улСоветская 
(мощность 4500 
кВт) ПС 110 кВ 
1*6,3 MBA), 
Пляжная (мощность 
4155 кВт) ПС 35 кВ 
1*6,3 MBA)

Ответственный 
исполнитель - 
МКУ «УКС»

596 641,76 - 127 554,55 469 087,21

851 0502 07902R505C 244 567 167,65 121 253,35 445 914,30

851 0502 07902R505C
244 11 574,85 2 474,56 9 100.29

851 0502 07902R505C
244 17 899,26 3 826,64 14 072.62

3.7.

Подготовительные 
работы, подготовка 
площадки к 
строительству 
дорог

Ответственный 
исполнитель - 
МКУ «УКС»

851 0409 0790283030 414 427,76 427,76

4

Подпрограмма 4.
«Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда
Находкинского 
городского 
округа 
признанного 
таковым до 
01.01.2012»

Ответственный

администрации
НГО

942 941,03 154 660,56 176 460,68 252 566,14 186 543,82 167 749,69 475,00 2 485,14 2 000,00 -

4.1.

Приобретение 
благоустроенных 
жилых помещений 
у застройщиков в 
многоквартирных 
жилых домах (в том 
числе домах, 
строительство 
которых не 
завершено), на 
вторичном рынке 
жилья, либо 
строительство 
малоэтажных 
домов, либо уплата 
выкупной цены 
собственникам за 
изымаемые жилые 
помещения в 
аварийном 
жилищном фонде

Ответственный 
исполнитель - 
УЖКХ
администрации
НГО

851 0501 0740109502 412 460 452,87 83 082,20 79 561,66 101 812,48 98 287,10 97 709,43 -

851 0501 0740109602 412 152 826,03 25 180.19 26 899.70 49 044,22 24 561.19 26 740,73 - 400,00

851 0501 0749602 412 216 434.43 46 398,17 69 999,32 100 036,94 -

851 0501 07401S9 602 0 120 965,48 78 365.95 42 599,53 - -

851 0501 07401S9 602 0 14 670,42 - 14 670,42 -



6

4.2.

1ереселение 
граждан из 
аварийных домов в 
благоустроенные 
жилые помещения в 
многоквартирных 
домах

Ответственный 
исполнитель ОУ и 
РЖ МКУ «УГХ», 
УИ администрации 
НГО

4.3. Снос аварийных

Ответственный 
исполнитель - 851 0501 0744102 244 1 672.50 1 672,50 - -

домов администрации
НГО 851 0501 0740141030 244 5 660,14 700,00 475.00 2 485,14 2 000,00 - -

5. Отдельные мероприятия 567 373,43 372 651,56 154 552,57 7 751,79 1 500,00 13 301,72 10 425,67 7 190,12

Обеспечение 534 878,73 372 651,56 154 552,57 7 674,60
мероприятий по 
завершении Ответственный 851 0501 0790192330 0 435 918,16 - 302 318,03 131 885,80 1 714,33

5.1.
переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 
за счет субсидий из 
краевого бюджета

УЖКХ 851 0501 0790141060 0 70 333,53 - 70 333,53

НГО 851 0501 07901S2330 0 26 431,72 20 471,45 5 960,27

851 0501 0790141070 0 1 695,32 - 1 695,32 - -

5.2.

Разработка
документов
территориального
планирования

ответственный 
исполнитель - 
УАГиР
администрации
НГО

1 500,00 - - 1 500,00

5.2.1.

Внесение 
изменений в 
Генеральный план 
Находкинского 
городского округа

ответственный 
исполнитель - 
УАГиР
администрации
НГО

851 0412 0710146010 244 1 500,00 1 500,00 -

5.3.

Образование 
земельных участков 
в целях их 
бесплатного 
предоставления в 
собственность 
гражданам, 
имеющим трех и 
более детей

ответственный 
исполнитель - 

УАГиР 
администрации 

НГО

851 0412 0730246050 244 77,19 77,19

Предоставление
многодетным
семьям

851 1004 0790300000 313 30 917,51 13 301,72 10 425,67 7 190,12

5.3.1.

единовременной 
денежной выплаты 
взамен
предоставления им 
земельного участка 
в собственность 
бесплатно

исполнитель - 
УАГиР 

администрации 
НГО

851 1004 07903S2700
313
** 15 458,75 - 6 650,86 5 212,83 3 595,06

851 1004 07903S2700
313 15 458,76 - 6 650,86 5 212,84 3 595,06

* - объем средств из местного бюджета Находкинского городского округа.
* *  -  объем средств из краевого бюджета Приморского края Российской Федерации.
*** - объем средств из федерального бюджета Российской Федерации.
**** - реализация мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты из федерального бюджета »



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Находкинского городского округа
от 04 июля 2025 года № 1385

«Таблица № 3 
к Подпрограмме «Обеспечение земельных участков, 
предоставленных на бесплатной основе гражданам, 

имеющим трех и более детей, инженерной 
инфраструктурой», утвержденной постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 29 августа 2014 года № 1611

Ресурсное обеспечение 
реализации подпрограммы за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.) 

«Обеспечение земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, 
имеющим трех и более детей, инженерной инфраструктурой»

N п/п
Наименование программы, 

отдельного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации
Всего

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Подпрограмма 
«Обеспечение земельных  
участков, предоставленных 
на бесплатной основе 
гражданам, имеющим трех в 
более детей, инженерной
инфраструктурой»

Ответственный 
исполнитель - УАГнР

851 0000 0700000000 000 1 420 864,07 5 487,50 5 065,27 11 600,00 4 936,60 6 025,27 22 048,46 4 396,46 9 031,22 258 265,42 298 215,95 666 714,10 129 077,82 -

1.
Разработка в утверждение 
проекта планировки н 
иежевавнн территории

Ответственный 
исполнитель - МКУ  

«ДАГиЗ»
13 290,30 - - 2 500,00 - - - - - 10 790,30 - -



2

11.

Территория, ограниченная 
автомобильной дорогой 
Владивосток - Находка и 

воздушной линией 
электропередач 110 кВ в  г. 

Находка

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»

851 0412 0730146060 244 11 290,30 500,00 - - - 10 790,30

851 0409 0790246060 410 112 605.10 112 605,10

1.2.

Территория, ограниченная 
дорогой Душкино - Ливадия, 
ул. Подсобной в п. Средний и 
ул. Колхозной в п. Авангард

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0412 0730146060 244 2 000,00 - - 2 000,00 - - -

2. Выполнение работ но 
инженерным изысканиям

Ответственный 
исполнитель МКУ

«УКС»
32 469,88 - 4 676,13 5 000,00 2 542,00 3 182,00 3 182,00 3 452,00 9 031,22 - 1404,53 -

2.1.

Территория, ограниченная 
береговой линией озера 
Лебединого, дорогой на 
детский оздоровительный 
лагерь «Антарес» и дорогой 
Владивосток - Находка в г. 
Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 - - - -

2.2.

Территория, ограниченная 
жилой застройкой ООО ТП К 
«Ирна», территорией СНТ 
«Приморец». территорией 
Ж СК «Залив Тунгус» и 
обходной магистралью в г. 
Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146050 244 2 722,86 - 180,86 - 2  542,00 - - - -

2.3.

Территория, ограниченная ул. 
Загородной, ЛЭП - 220, 
существующим проездом к 
промышленной базе ООО 
«Дальрыбснаб» в г. Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 - - - -

2.4.

Территория, ограниченная ул. 
Спортивной, ул. Батарейной и 
ул. Простоквашино в г. 
Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 3 868,73 - - 504,73 - 1 682,00 1 682,00 - -

851 0409 0730140060 414 7 650,17 - - - 1 726,00 5 924,17

2.5.
Территория, ограниченная ул. 

Рождественской, ул. 
Жемчужной в г. Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 3 000,00 - - - 1 500,00 1 500,00 - -

851 0409 0730140060 414 2 216,17 1 726,00 - 490,17

2.6.

Территория, ограниченная ул. 
Светлой, ул. Набережной и 
магистральной дорогой 
районного значения Ливадия - 
Душкино в г. Находке, в п. 
Среднем

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 4 200,00 2 100,00 2 100,00 - - - - -

2.7.

Территория, ограниченная 
дорогой Душкино - Ливадия, 
ул. Подсобной в п. Средний и 
ул. Колхозной в п. Авангард

0412 0730146040 244 4 790,54 - 2 395,27 2 395,27 - - -



3

2.8.

Территория.ограниченная 
автодорогой Душкино - 
Ливадия и границей зоны 
сельскохозяйственного 
использования в г. Находке в 
п. Ливадия Ответственный 

исполнитель МКУ «УКС»
851

0412 0730146040 244 - - -

2.9.

Территория.ограниченная 
автомобильной дорогой 
Владивосток - Находка и 

воздушной линией 
электропередач 110 кВ в г. 

Находка

0412 0730146040 244 3 697,57 3 107,05 590,52

2.10.
Проезд в районе ул .Березовая 

д. 31, г. Находка
0409 0790240060 323,84 323,84

3.
Выполнение кадастровых 
работ

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГ*3»
1 802,59 - 570,00 600,00 234,60 97,99 300,00 - - - -

3.1.

Территория, ограниченная 
береговой линией озера 
Лебединого, дорогой на 
детский оздоровительный 
лагерь «Антарес» и дорогой 
Владивосток - Находка в г 
Находка

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0412 0730146050 244 108,25 108,25 - - - - - -

3.2.

Территория, ограниченная 
жилой постройкой ООО ТПК 
«Ирна», территорией СНТ 
«Приморец», территорией 
Ж СК «Залив Тунгус» и 
обходной магистралью в г. 
Находка

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0412 0730146050 244 180,86 180,86 - - -

3.3.

Территория, ограниченная ул. 
Спортивной, ул. Батарейной и 
ул. Простоквашино в г. 
Находка

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0412 0730116050 244 70,00 - - 70,00 - - -

3 4
Территория, ограниченная ул. 
Рождественской, ул. 
Жемчужной в г Находка

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0112 0730116050 211 120,62 120,62 30,00 - •

3.5.

Территория, ограниченная ул. 
Светлой, ул. Набережной и 
магистральной дорогой 
районного значения Ливадия 
Душкино в г. Находке в п. 
Среднем

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0412 0730116050 214 160,27 - 160,27 - - - - -



4

3.6.

Территория, ограниченная 
автомобильной дорогой 
Владивосток - Находка и 
воздушной линии 
электропередач 110 кВ в г. 
Находка

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0412 0730146050 214 97,99 - - 97,99 -

3.7.

Территория, ограниченная 
дорогой Душкино - Ливадия, 
ул Подсобной в п Средний и 
ул. Колхозной и п. Авангард

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0112 0730146050 214 234,60 - - 234,60 - -

3.8.

Территория, ограниченная 
автодорогой Душкино - 
Ливадия и границей тоны 
сельскохозяйственного 
использования в г. Находке, в

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0412 0730146050 244 500,00 - 500,00 - - - -

4.
Разработка проектно­

сметной и рабочей 
документацнн

Ответственный 
исполнитель МКУ

«УКС»

97 775,51 5 487,50 - 6 000,00 6 867,50 2 745,28 11 566,46 944,46 - 275,12 596,00 46 820,47 16 472,72
851 0412 0730146040 244 - - - - - -
851 0502 0734202000 244 5 487.50 5 487,50 - - - - - -
851 0409 0730140060 244 17 829,50 - - 2 500,00 4 707,50 - 10 622,00 -
851 0502 0730142020 244 1 000.00 - 1 000,00 - - - - - -
851 0409 07301S2380 244 2 949,45 - 2 500,00 432,00 17,45 - -
851 0404 0730192380 244 4 400,46 - 1 728,00 1 728,00 944,46 - - - -
851 0409 0730192380 414 944,46 - - - - - 944,46 - - -
851 0409 07301Д2380 414 999,83 - - 999,83 - - - -
851 0502 0790242020 410 275,12 - - - - - 275,12
851 0409 0790240060 243 596,00 596,00
851 0409 0790240060 410 63 293,19 46 820,47 16 472,72

4.1.

Территория, ограниченная 
береговой линией озера 
Лебединого, дорогой на 
детский оздоровительный 
лагерь «Антарес» и дорогой 
Владивосток - Находка в г.

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0730140060 244 522,00 - - - 522,00 - - - - - -

4.2.

Территория, ограниченная 
жилой застройкой ООО ТПК 
«Ирна», территорией СНТ 
«Приморец», территорией 
ЖСК «Залив Тунгус» и 
обходной магистралью в г. 
Находке

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 07301S2380 244 2 932,00 - 2 500,00 432,00 - - - -

851 0409 0730192380 244 1 728,00 - - 1 728,00 - - -

851 0502 0730142020 244 1 000,00 - 1 000,00 - - - - - - -

4.3.
Территория, ограниченная ул. 
Рождественской, ул. 
Жемчужной в г Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0502 0730142020 244 4 430,00 - - - 4 430,00 - - -

851 0409 0730192380 414 472,23 - - - - - - 472,23 - -

851 0409 0730140060 244 2 254,00 - - - 1 300,00 954,00 -

851 0409 0790240060 243 5% ,00 596,00

851 0409 0790240060 414 - -

4.4.

Территория, ограниченная ул. 
Спортивной, ул. Батарейной и 
ул. Простоквашино в г. 
Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС>

851 0409 0730192380 414 472,23 - - - - 472,23 -



5

851 0502 0730142020 244 - - - -

Территория, ограниченная ул. 851 0412 0730146040 244 - - - •

4.5.
Загородной. ЛЭП - 220, 

существующим проездом к 
промышленной базе ООО 

«Дальрыбснаб»

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0730140060 244 2 539,50 1 585,50 954.00

851 0409 0790240060 414

851 0409 0790240060 410 3 600,00 3 600,00

Территория, ограниченная ул. 
Космической, ул. Звездной.

851 0409 0730140060 244 1 300,00 1 300,00 •

4.6. ул. Суханова границами зоны 
малоэтажной жилой 
застройки в г Находке

исполнитель МКУ «УКС»
851 0409 0790240060 414 -

4.7.

Территория, ограниченная 
автомобильной дорогой

Ответственный

851 0409 07301S2380 414 - - -

воздушной линией 
электропередач 110 кВ в г. 
Находке

исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0790246060 410 16 472,72 - - 16472,72

Территория, ограниченная 
улицей Светлой, улицей 

Набережной и магистральной 
дорогой районного значения 

Ливадия - Душкино в г.

851 0412 0730146040 414 - - - -

4.8.
Ответственный 

исполнитель МКУ «УКС» 851 0409 0790240060 414

Находке п. Среднем
851 0409 0790240060 410 6 853.15 6 853,15

Территория, ограниченная 
автодорогой Душкино- 

Ливадия и границей тоны 
сельскохозяйственного 

использования в г. Находке, в

Ответственный

851 0412 0730146040 244 - - -

4.9. исполнитель МКУ «УКС»
851 0409 0790240060 414 -

п. Ливадии, ул. Подсобная
851 0409 0790240060 410 8 569,63 8 569.63

851 0412 0730146040 244 - - - -

4.10.

Территория, ограниченная 
дорогой Душкино - Ливадия, 
ул. Подсобной в п. Средний и 
ул. Колхозной в п. Авангард

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС» 851 0409 0790240060 414

851 0409 0790240060 410 14 852,08 14 852,08

4.11.
Проверка сметной 
документации на проектно- 
изыскательские работы

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС>

851 0502 0790242020 410 275,12 - 275,12

4.12.

Территория, автомобильная 
дорога, подъезд к земельным 
участкам в г. Находка, ул. 
Березовая, 31

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС>

851 0409 0790240060 414 7 167,06 - 7 167,06

4.13.

Территория, автомобильная 
дорога, подъезд к земельным 
участкам в г. Находка, ул. 
Геологическая, 5В

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0790240060 414 1 938,12 - 1 938,12



6

4.14.
Проезд отул.Солнечная,210 
до ул.Солнечная, 198:

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0790240060 410 540,31 540,31

4.15.
Территории, ограниченной ул. 
космической, ул Звездной. 
мл. Суханова

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0790240060 410 3 300,12 3 300.12

5.

П роектарованне, 
строительства 
автомобильных дорог, 
проездов к земельным  
участкам граждан

Ответственный 
исполнитель МКУ

«УКС»
7 000,00 - - - 7 000.00 - -

5.1.

Территория, ограниченная 
береговой линией озера 
Лебединого, дорогой на 
детский оздоровительный 
лагерь «Антарес» и дорогой 
Владивосток - Находка в г. 
Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0690192450 414 • - -

5 2

Территория, ограниченная 
жилой застройкой ООО ТПК 
«Ирна», территорией СНТ 
«Приморец», территорией 
ЖСК «Залив Тунгус» и 
обходной магистралью в г. 
Находке

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0690192450 414 - - - -

6
Строительство инженерной 
инфраструктуры

Ответственный 
исполнитель МКУ

«УКС»
1 162 881,29 - - - - 247 200,00 295 787,66 619 893,63

6.1.
Территория, ограниченная ул. 

Рождественской, ул. 
Жемчужной в  г  Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

17 875,34 17 875,34

851 0502 07902S2100 240** 17 339,08 17 339,08

851 0502 07902S2100 240* 536,26 - - - 536,26

6.2.

Территория, ограниченная 
жилой застройкой ООО ТПК 

«Ирна», территорией СНТ 
«Приморец», территорией 

ЖСК «Залив Тунгус» и 
обходной магистралью в г. 

Находке

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851

66 000,86

0502 07902S2100 240** 64 020,83 64 020,83

0502 07902S2100 240* 1 980,03 - - - - - 1 980,03

6.3.

Территория, ограниченная ул. 
Спортивной, ул Батарейной и 

ул. Простоквашино в г. 
Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС>

851

22 261,54 22 261,54

0502 07902S2100 240** 21 593,69 21 593,69

0502 07902S2100 240* 667,85 667.85



7

6.4.

Территория, ограниченная ул. 
Спортивной, ул. Загородной. 

ЛЭП 220, существующим 
проездом к промышленной 

базе ООО "Дальрыбснаб" в г. 
Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851

29 660,74 29 660,74

0502 07902S2100 240** 20 400,51 20 400,51

0502 07902S2100 240* 630,94 - - - - - - - 630,94

0502 07902Д2100 240 8 629,29 8 629,29

6.5.

Территория, ограниченная 
береговой линией озера 
Лебединого, дорогой на 
детский оздоровительный 
лагерь «Антарес» и дорогой 
Владивосток - Находка в г.

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0502 07902R505C 244 - - - - - * - -

6.6.
Территория, ограниченная ул. 

Солнечная 194 и  ул. 
Солнечная 196 в г. Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0790283030 414 6  446,45 6 446,45

851 0502 0790242080 244 232,11 232,11

851 0502 0790242080 240 11 971,99 11 971,99

6.7.
Территория, ограниченная ул. 
Геологическая 3 "Б" в г. 
Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0502 0790242080 244 3 010,49 70,61 2 939,88

6.8.
Проезд в районе ул. Березовая 
д. 31, г.Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0502 0790242080 244 356,28 356,28

6.9.

У частка объекта э/сетевого 
хохяйства ВЛ 6кВ Ф -16 ПС 
110/35/6 Волчанец. 
расположенный по адресу: 
Примосркий край, в районе 
п.Средний и п Авангард

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0502 0790242080 240 37,94 37,94

6.10.

Участка объекта э/сетевого 
хохяйства ВЛ-35кВ Волчанец- 
Гайдамак, расположенный по 
адресу: Примосркий край, в 
районе п.Средний и 
п Авангард

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0502 0790242080 240 58,13 58,13

6.11.

Строительство ПС 110/6 
"Перевал" с заходами в г. 
Находка в районе ул. 
Перевальная *

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

408 327,66 - - - - 247 200,00 161 127,66

851 0502 0790297007 244 405 061,04 245 222,40 159 838,64

851 0502 0790297007 244 3 266,62 - - - - - 1 977,60 1 289,02 -

6.12.

Центр питания в г. Находка в 
районе ул . Советская 
(мощность 4500 кВт) ПС 110 
кВ  1*6,3 MBA), Пляжная 
(мощность 4155 кВт) ПС 35 
кВ 1*6,3 MBA)

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

596 641,76 127 554,55 469 087,21

851 0502 07902R505C 244 567 167,65 121 253,35 445 914,30

851 0502 07902R505C 244** 11 574,85 2 474,56 9 100,29

851 0502 07902R505C 244* 17 899,26 3 826,64 14 072,62



8

7. Подготовительные работы
Ответственный 

исполнитель МКУ
«УКС»

427,76 427,76

7.1.

Вырубка просеки для дорог 
общего пользования по 
объекту:" подъездные 
автомобильные дороги, 
проезды к земельным 
участкам на территории, 
ограниченной автомобильной 
дорогой Владивосток - 
Находка и воздушной линией 
электропередач 11 ОкВ в 
г Находка"

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0790283030 414 427,76 427,76

* - реализация мероприятий, источником финансового обеспечения которых являю тся специальные казначейские кредиты из ф едерального бю дж ета ) )


